UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2019.

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais e

segundo as Normas do Edital Nº 011/2019 – UEPA, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Formação de Cadastro

Reserva - 2019, por ordem alfabética.

Serão aceitos recursos no prazo máximo de 24h após a publicação do RESULTADO FINAL do Processo Seletivo. Os recursos deverão ser formalizados

no Protocolo do respectivo Campus para o qual está sendo ofertada a vaga. Os candidatos que se inscreveram via SEDEX deverão encaminhar seu recurso para o email

processoseletico_ccbs@yahoo.com

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

DEPART. ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSCM Medicina Comunitária  CR 40h Cláudia Marques Santa Rosa Malcher 8,40

mailto:processoseletico_ccbs@yahoo.com

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA - DSES

DEPART. ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSES
Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço
Saúde da Mulher II – Internato

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA - DSES

DEPART. ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSES
Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço
Saúde Mental - Internato

CR 40h Fernando Mendes Nogueira 6,00

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA - DSES

DEPART. ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSES
Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço
Saúde da Mulher I – Internato

CR 40h Aurilene Costa Corrêa Sidrin 16,30

C

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA - DSES

DEPART. ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSES
Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço –
Urgência e Emergência da Mulher - Internato

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

DEPARTAMENTO DE SAUDE INTEGRADA- DSIN

DEPART. ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSIN Habilidades Profissionais 8 – Cardiologia  CR 40h
Paulo Fernando Pimenta de Souza 23,90
Viviane Patrícia Lopes Cardoso    6,00

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL ALTAMIRA

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS  - DMCF

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DMCF Morfofuncional (Área: Anatomia; Fisiologia e Histologia).  CR 40h

Alene de Oliveira Quadros (SEDEX) 6,10

Amanda Caroline Duarte Ferreira 5,00

Ana Flávia Seraine Custódio Viana
(SEDEX)

30,90

Claudia Maria da Rocha Martins (SEDEX) 14,00

Eldianne Moreira de Lima (SEDEX) 24,30

Larissa Maranhão Dias (SEDEX) 23,80

Lorinete  Trevisan Signori 1,80

Luzianne Fernandes de Oliveira (SEDEX) 51,70

Márcio Silva da Conceição (SEDEX) 50,70

Rogério Mateus Costa 1,00

Stephane Matos Parry 9,90

Thaís Costa dos Santos (SEDEX) 9,20

Thales Henrique Pires da Cruz (SEDEX) 49,00

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL ALTAMIRA

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS  - DMCF

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DMCF Morfofuncional (Área: Nutrição e Fisiologia) CR 40h

Anglizei Lima dos Santos 55,60

Débora Christina Ricardo de Oliveira
Fernandes (SEDEX)

7,70

Janete de Oliveira Briana 12,60

Terezinha de Vasconcelos Uchoa Corrêa 23,60

Valéria de Albuquerque Pires (SEDEX) 21,00

Viviany Cunha Raposo 2,50

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

MARABÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA  - DSCM

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

DSCM Internato Saúde Coletiva  CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA  - DSES

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

DSES
Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço Saúde Mental –
Internato.

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA  - DSES

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

DSES
Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço - Saúde da Mulher
– Internato

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

MARABÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA  - DSIN

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

DSIN Habilidades Profissionais 1  CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA  - DSIN

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

DSIN

Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço - Saúde do Adulto

– Clinica Medica
CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

 SANTARÉM

DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA - DSES

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSES Internato Saúde da Mulher CR 40h Joaquim Fernandes Pereira 1,00

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA  - DSIN

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSIN Internato Clínica Médica CR 40h Vívian Silva da Costa 1,00

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA  - DSIN

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSIN Tutorial 4 / GIESC 4 e 5  CR 40h Mirla Rego Ribeiro 10,90

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

  SANTARÉM

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA  - DSIN

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSIN Tutorial 4 / GIESC 6 e 7 CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - DSCM

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DSCM Humanidades Médicas CR 40h
Ana Felisa Hurtado Guerreiro 20,90
Eduardo S. Moreno (SEDEX) 15,70

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 011/2019/UEPA

RESULTADO FINAL

  SANTARÉM

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS  - DMCF

DPART ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE CURRICULAR VAGAS R.T
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DMCF
Morfofuncional  (Área: Anatomia Patológica e por
Imagem)

CR 40h

Caroline Gomes Macedo 37,70
Edilene Gadelha de Oliveira 25,60
Fábio Miranda (SEDEX) 21,00
Luciane Fracaro (SEDEX) 10,40
Mariana Amaral Raposo (SEDEX) 13,90
Narrery Silva dos Santos (SEDEX)    6,80
Patrícia Spinola da Rocha 21,50
Zelva Cristina Amazonas Pena Carvalho   9,00

Conforme Edital nº 011/2019 de 2307/03/2019,  ítem V – DO RESULTADO FINAL , Sub ítem  5.3. Em caso de empate serão considerados os seguintes critérios de
desempate, de acordo com a ordem abaixo:

Belém, 26 de Março de 2019.

Profª Drª Vera Regina da Cunha Menezes Palácios

Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS/UEPA

5.3.1. Maior tempo de experiência na docência no ensino superior

5.3.2. Obtiver a maior pontuação na Análise de Títulos

5.3.3. For mais idoso, considerando o dia, o mês e o ano

5.3.4. Tiver idade superior a sessenta anos, conforme artigo 27, parágrafo único, da Lei nº 10.741, de 1º de outubro de
2003 - Estatuto do Idoso